

KURJER WARSZAWSKI

D. 10. Września.

CZWARTEK.

ROK 1829.

N^o 241

WSPOMNIENIA.

Zgon Bolesława
Xcica Mazowiec-
kiego 1455.

Wiadomości od Armji. W głównej Kwaterze w pałacu *Eski-Saraj* w *Adryanopolu* d. 21 (9) Sierpnia 1829 r. — Rozproszywszy wojska Tureckie pod *Selmuo* i dozwoiliwszy Armji odpoczynku w *Jamboli* zaledwie przez dzień ieden, Wódz Naczelnay z podwoionym zapalem, rozpoczął dalsze działania tej czynnej kampanji. Dnia 16 Sierpnia wysłał pospiesznie marszami, 7 korpus armji do *Has-sanbejly* na *Tundzq*; 6ty i 2gi korpus z główną kwaterą do *Papaskioj*, dnia zaś 17 Sier: 7my korpus do *Kalkuk-Derbent*. Mimo niezmiernego upału nadzwyczaj gorącego lata, mimo ciasnych i skalistych dróg i miejsc trudniejszych niż *Batkany* do przebycia, żołnierze nasi z godną podziwienia stałością, znieśli wielkie trudy tego szybkiego pochodu. Kolumny Jenerałów, Hra. *Palena* i *Rota* późno dopiero w nocy z d. 17 na 18 Sier: przybyły do *Bauuk-Derbent*. Mimo to przednia straż Jenerała *Zyrow* udała się aż ku *Hanly-Enedze*, która uszedłszy 50 werszt wysłała 200 Kozaków ku *Arnaukioj*, położonego o 5 werszt od *Adryanopola*. Oddział ten w nieiakiej od *Hanly-Enedze* odległości spotkał 700 Jazdy Tureckiej, która wmgnieniu oka rozproszona została, utraciwszy iedną chorągiew, 52 ludzi w zabitych a 44 w niewole wziętych, resztę ścigano aż pod mury Miasta. Wojsko Tureckie i mieszkańcy *Adryanopolu* ujrzeni w dniu 19 Sierpnia kolumny nasze zstępujące ze wzgórzow *Bauuk-Derbent*. zbliżyły się do miasta drogami prowadzącymi od *Hanly-Enedze* i *Akbunar*. Je-

nerał dowodzący, rozkazał drugiemu korpusowi stanąć obozem w małej od *Eski-Saraj* odległości. Pułk *Schlüsselburgski* zajął na lewym skrzydle tej pozycji wzgórze panujące, uspođu którego przechodzi główny trakt z *Bauuk-Dorbent* do *Adryanopola*. 6ty Korpus stanął w drugiej linii, Główna Kwatera na boku *Czyflik* nad *Turdzą*, a 7my Korpus w 3ciej linii po za *Czyflikiem*. Wszystkie 3 korpusa oparły prawe swe skrzydło o *Tundzę*. Kozacy Jenerała *Zyrow*, opanowali wszystkie wzgórze otaczające *Adryanopol* a Pułk *Mlyna* wysłał swe oddziały aż na drogę prowadzącą od *Adryanopola* do *Stambułu*. Jenerał główny kommanderujący i Szeffiego Sztabu głównego, Jenerał-Adjutant Hra: *Toll* w towarzystwie iedynie Sztabu głównego, udali się naprzeciw miasta, a przebiegając większą część iego obwodu, rozpoznali położenie miejsca, i okopy, które nieprzyjaciel usypał dla oparcia się naszej armji. Główny kommanderujący oznaczył natychmiast punkta ataku, który się miał odbyć nazajutrz z ranarówno ze świtem i kierunek w tem celu kolumn. W *Adryanopolu* jest 80,000 mieszkańców między któremi 40,000 muzułmanów, z tych 10,000 do pietnastu tysięcy dobrze uzbroionych. Korpus wojska zgromadzony na obronę miasta wynosił 10,000 piechoty regularnej, 800 do 1000 jazdy, i parę tysięcy ludzi spędzonych z przyległych miasta powiatów. Położenie miejsca dogodne jest bardzo do uporczywej obrony; grunt przerywną głębokie parowy, a wielka liczba ogrodów otacza miasto.

Miejsce na Baterje było dość trafnie wybrane. Niektórych z nich jeszcze nieukończono. Nie spieszo się wcale z ich ukończeniem, bo nikomu w *Adryanopolu* nie przyszło na myśl aby tak blisko był potrzeby walczenia. Omamienie tylu wieków spokojności i bezpieczeństwa było tak wielkie, że dowódcy sami powątpiewali, aby kiedy armją Rossyjską ujrzyć mogli u bram dawnej ich stolicy. Szybkość naszych pochodów po 30 do 35 werszt na dzień, nagłe pokazanie się w tych miejscach, uczyniło czarodziejskie prawie wrażenie na Baszach, w wojsku Tureckim i mieszkańcach. 3 wielkie trakty, wolne jeszcze mieli do odwrotu, lecz niepomyśleli nawet o ucieczce. Jenerał główny dowodzący niepowrócił jeszcze z rozpoznawania, gdy do przednich straży przybyli dla prośzenia o kapitulację, wysłańcy Seraskiera Halil Baszy, Ibrahim Baszy, obudwóch o 3ch Buńczukach, Dowódcy *Adryanopolu* Wadziki-Mechemeda Baszy i Czaflika Ali Baszy o 2ch Buńczukach, tudzież deputowani od znakomitych mieszkańców miasta. Główny dowodzący, rozkazał im oświadczyć przez Aktualnego Radcę Stanu P. Antoniego *Fontan*, że powinni oddać broń, artylleryją, chorągwie, magazyny żywności i prochu, słowem wszystko cokolwiek należy do rządu Tureckiego; że pod temi jedynie warunkami wolno będzie Baszom i wojsku wrócić do swych domów, byleby nieudawali się w kierunku ku *Stambułowi*; że wojsko nieregularne i mieszkańcy powinni także złożyć broń, pozostać w *Adryanopolu*, zajmować się handlem, lub oddawać się uczciwym i spokojnym zatrudnieniom pod opieką praw i istniejących Trybunałów. Pan *Fontan* odebrał zlecenie oświadczyć także Delegowanym, że Jenerał główny Dowodzący zostawia im 14cie godzin do przyjęcia lub odrzucenia tych warunków, że

armja rozpocznie swe działanie ze wschodem słońca, że każda kolumna uda się do punktu które jej do ataku wskazane zostało i że d. 20 Siepnia o godzinie 9 przypuszczony będzie szturm do miasta, jeżeli warunki przepisane przyjęte nie będą przez dowódców wojskowych i władze miasta *Adryanopola*. Nazajutrz zrana 20, armja uformowała się w 2 kolumny, opuściła obóz o godzinie 5 rano. Kolumna prawa złożona z korpusów Hr: *Palena* i *Jenerała Rota*, udała się ku środkowi miasta. Jenerał Główny Kommanderujący, prowadził ją sam, i rozporządził tak, iżby mogła przypuścić szturm w kilku razem miejscach. Kolumna lewa, złożona z 2giej dywizji *Huzarów*, 4tej dywizji *Ułanów*, z liczną konną Artylleryją, udała się przez *Arnaklioj* na drogi *Kirklyssy* i *Stambułu*, dla przecięcia nieprzyjacielowi odwrotu na *Bosfor*. Główny dowodzący oddał dowództwo tej kolumny Jenerał-Adjutantowi, Hr: *Toll* Szelowi sztabu armji. Korpus 7my składał rezerwę i postępował pod rozkazami Jenerała *Ridigera* drogą od *Bauk-Derbent* do *Adryanopolu* aż do lasku który otacza *Eski-Saraj*, dawną rezydencją Sultanów. Pełnomocnicy Turccy widząc że ich obozu ogólne poruszenie armji, nieczekali o znaczonego im dniem wprzód do poddania się terminu; przybyli o dwie godziny wprzód, lecz w zamiarze układania się i wyiednania warunków mniej niepomysłujących. Krótka była odpowiedź na ich propozycje: Główny dowodzący rozkazał kolumnom aby postępowały ku okopom i murom Miasta. Lud widząc że kolumny poruszać się zaczynają, nie oczekiwał na wiadomość o zawarciu kapitulacji. Turcy i Chrześcijanie, częścią bezbronną, częścią uzbrojoni jeszcze, wyszli na spotkanie kolumn naszym z oznakami przyjaźni i radości, gdy tym czasem wojsko Tureckie rzuciwszy broń, ustą-

piło nam z swych obozów wprzód, niż formalności kapitulacji dla ich oddania dopełnione być mogły. Wszystko poszło w rozsypkę. Kilku Baszów przyszło powitać głównie dowódcę tego, inni uciekli galopem. Bataljony nasze zajęły spokojnie punkta, które nieco wprzód szturmem zdobywać spodziewali się. Nasamprzód jazda zajęła drogę do *Stambułu*, drugi korpus poszedł za nią i stanął przed bramą Stambulską, 6ty korpus zajął drogę do *Kirklisty*, 7my dolinę *Fondzy* i piękne koszary, świeżo przez Sultana *Machmuda* zbudowane. Głównie dowodzący przeniósł swą główną kwaterę do pałaca Sultanów, który istotnie był wyznaczony na przyzięcie *Machmuda*. Jedną część wojsk naszych stanęła w koszarach, druga w rozbitych już namiotach obozu Tureckiego. Zdobyte *Adryanopola* podobniejsze było do uroczystości Luda, niż do zajęcia stolicy z bronią wręku. Turcy i Chrześcijanie nie przestali oddawać się zwyczajnym swym zatrudnieniom. Sklepy i Kawiarnie są otwarte, a władze miejscowe i Trybunały zajmują się ciągle pełnieniem swych obowiązków. Trofeami tego dnia pamiętnego są: 56 armat, 25 chorągwi, 5 buńczuków, kilka tysięcy broni której dotąd obliczyć nie było można. Magazyny żywności i amunicji były dobrze opatrzone w *Adryanopolu* i są nam bardzo pożyteczne. Jenerał-Porucznik *Budberg* donosi, że poutarzcze przednich straż, w której szczególnie odznaczył się pułk Huzarów Arcy-Księcia *Berdylanda*, zająwszy *Kirklisty* dnia 20 Sierpnia, udał się dnia 21 do *Lule-Burgas*.

NOWOŚCI WARSZAWSKIE.

Bardzo interesująca w tym czasie *Mappa Dardanellów* z obornnemi zamkami, iakoteż z planem stolicy Państwa Otomańskiego z okolicami, planem Seraju szczegółowym, znajduie się do przedania w handlu *Magnusa*,

Brzeziny, Huguesa i Dal Troca po zł. 3. Tamże jest do nabycia cały Teatr wojny, tak terażniejszej w *Europie* iako i *Azji* za zł. 3.

Zwykle w lato, Ramy złocone Obrazów, Zwierzcideł i t. p. Mebli, bywają plamione przez muchy, a wycierający je psują ramy; *Antoni Komorowski* Fabrykant ram złoconych mieszkający w pałacu zwanym *Bianka* przy ulicy Senatorskiej, wynalazł *Wodę* z przyprawą chemiczną zapomocą której wszelkie takowe nieczystości w jednej chwili zdjąć można bez najmniejszego ram uszkodzenia. Nabyć tej wody można flaszkę za zł. 2.

IXty Tom Pamiętnika Technologicznego *Plast*, wyszedł z druku i w d. 15 b. m. oddany będzie Szano: Prenumeratorom.

Podpisany Artysta składając najczulsze podętkowanie Przez: Publiczności za łaskawe odwiedzenie jego *Gabinatu Topograficznego w Salach Redutowych przy Teatrze narodowym* znajduiącego się, ma honor uwiadomić iż od dnia 15 b. m. będzie wystawiona, ołatnia zmiana widoków *Kosmoramicznych*, oraz w miejscu w którym dotąd było widzialne Panorama *Konstantynopola i Pragi*, teraz okazaniem będzie *Diorama Neapolu*, wraz z *ruchomym wybuchem Wezuwjusza*, w chwili najgwałtowniejszej *Explozji* w roku 1822 wydarzonej, z którego wypływająca lawa w ognisty potok zamieniona niszcząc wszystko w swoim przechodzie, wypływa na powierzchni w bardzo znacznej rozciągłości morza. Dwa światła odmiennie, *Xiężyca* i ognia wybuchającego z *Wezuwjusza*, za pomocą *mechaniki* wynalazku podpisanego, iak najwiewniej naturę naśladowującej, nieomylnie Przez: Publiczność zachwyci. Z otwarciem powyższego *Diorama*, zmiana godzin do widzenia tak widoków *Kosmoramicznych*, iako też *Wezuwjusza*, jest oznaczona od godz: 5 do 8 wie-

czorem, a to z przyczyny Mechaniki która nie może być w ciągłym ruchu, gdyż wymaga ciągłej obecności jej właściciela. *Antoni Sacchetti*.

Dziś rano ciepła stop: 12. Wczoraj w połu: 15.
W d. 31 Lipca r. b. w Kościele Parafjalnym Przewodowie w Obwo: Pułtu: pochowane czci-godne zwłoki JW. Joanny z Dębskich JW. *Grombaczewskiego* Pości i Radey W. Mazowiec: Małżonki. Z 46 rokiem po kilka tygodniowej chorobie zakończyła życie w d. 26 z. m. zbyt wczesnie dla rodziny i przyjaciół. W zakre-sie, jaki jej urodzenie naznaczyło, osładzając wszystkie przywiązaniu mięzłowi chwile, wychowawszy wzorowo jedynego z pierwszego małżeństwa syna *Romualda Bartolda*, który pod jej okiem inż. zawód obywatelski rozpoczął, udzielając pomocy licznej familji, zaszczycając zaufaniem przyjaciół, opiekując się podległemi i ubogimi, zgonem swym pogrą-żyła wszystkich w smutku, zostawiwszy przy-kłady prawdziwych cnot domowych, które tem wyższy dla niej iednaly szacunek, że były największą pokryte skromnością. Liczne na obrzędzie pogrzebowym zgromadzenie Obywa-telstwa i Ludu w ostatniej rozrzewniającej u-słudze oddało cześć prawdziwie należną cno-tom tej Pani, której pamięć w sercach przy-aciół i znaiomych trwać będzie. W.

NOWOSCI ZAGRANICZNE.

Donoszą z *Stambułu* że Sułtan przychyła się do zawarcia pokoju, nie tylko z Grekami lecz i z Rossją, ale życzy aby układy odbywały się w znacznej odległości od *Stambułu*. Tym cza-sem wzmaga się stronnictwo *Janczarów* i po-mnaża się niespokojność między mieszkańcami różnych prowincji Tureckich, szczególniej w *Azji* Lud zastrasza buntem, a wybieranie rekrutów doznaie trudności. — W *Paryżu* znowu słyhać o zmianie Ministrów, tylko ieden Xże

Polinjak ma pozostać. Francuzi teraz bard-
sprzyjają Rossjanom.

W Xięstwie *Huskiem* Stolarz wynalazł biór-ko, które z największemi bogactwami w otwa-
tej stancji bezpiecznie zostawić można. I
rządzenie tegoż biórka iest takie, iż kto-
się wewnątrz go poważył poruszyć niewiedzą-
taiemnicy, zostaje natychmiast schwytyany prze-
wyskakujące ręce żelazne które go tak mo-
cno ścisną że się niemoże ruszyć od biórka, a
gdy zacznie się szarpać, daie się słyseć muzy-
ka ianczarska która trwa przez 5 minut; ie-
żeli przez te 5 minut nikt nienadejdzie i u-
wolni zbrodniarza z owych rąk żelaznych, na-
tenczas wysuwają się 6 luf nabitych pistole-
tów które zabiją złodzieja! — Niedawno kilka
rodzin udało się z *Frankfortu* do pobliskiej
wsi gdzie chciały na świeżem powietrzu dzień
przepędzić; na obiad udały się do pobliskie-
go domu letniego, gdzie siedli ochoczo do
stołu, w tym nagle usuwa się złoskotein po-
dłoga, i wszyscy wpadli do piwnicy mającej
10 stop wysokości, szczęściem że żadna zo-
becnych osób nie została uszkodzona; pokaza-
ło się że belki na których się wspierała po-
dłoga były źle umocowane. — Pani *Katalani*
znajduie się teraz w *Paryżu*. — W Hrabstwie
Korwalis w *Anglii* znajduie się Małżeństwo
które liczy razem 183 lat, mając przeszło 80
potomków. Mąż który iest dzieżawcą, ma
lat 91, a Żona rokiem od niego starsza. Ci
małżonkowie którzy się tak kochaią iak gdy-
by się niedawno pobrali, udaią się co Ni-
dziela piechotą do Kościoła odległego od ich
mieszkania o 7 mil angielskich.

Podpisany Obywatel miasta Stoł: Warszawy, i za-
mieszkały w tem mieście, utrzymuie Koni do pracy
kilkanaście od lat 12, a że te zwierzęta podpadną róż-
nym chorobom i kalectwu, łatwo sobie wystawie,
ile takich Koni mogło w tym przeciągu czasu umrie

się znajdować. Poznawszy z rekomendacji wielu osób IP. Wojciecha Mrowczyńskiego byłego Leżarza Koni w sztabie Artylerji pieszej za Xtwa Warszaw: a później przez lat kilka w Gwardji, wezwatemgo do kuracji innych Koni w różnych chorobach: od początku do dnia dzisiejszego zawsze pilny, biegłością szluki, najchorowitsze Konie uzdrowił tak dalece że iestem dotąd od wszelkich podobnych upadków uwolniony i śmiało wyznać mogę, że każda fajęga iest u niego niczem, a poczytuję za szczęśliwego gdy dzieło swe doprowadza do celu. Nadto się przekonaniem iż wielu przyjaciółki znaiomych moich którzy się udawali z mojej rekomendacji i innych do P. Mrowczyńskiego, każdego zadowolił swem pilnem staraniem o koto chorych Koni. Wprawdzie niewymaga on aby powtarzano należne mu pochwały, lecz gdy niedawno w pismach publicznych czytalem pochwały dawane Panu Lewandowskiemu za wykurowanie Konia kulawego, drugiego w kaszlu będącego, przeto mam za obowiązek Panu Mrowczyńskiemu Wojciechowi oświadczyć podziękowanie. — *O Krassowski.*

PRZYJECIALI do WARSZAWY.

Czartoryska Anna Xżna, Topiński Antoni Ob., Swiniarski Szczepan Poseł, Wednicki Alexander Ob., Domaszewski Adam Ob., Szczurowski Michał Kapitan, Sierakowski Kaiztan Senator, Pełczyński Pułkownik, Dłuski Tadeusz Ob., Kwiatkowski Jabóh Ob., Pogorzelski Władysław Ob., Spinek Albert Ob., Tokarski Major, Bronikowski Kasztelan. Kozłackowski Kommissarz Obwodu Augustowskiego.

DO WIEŚCIENIA.

W Dobrach Nakwasin dziedzicznych W. Henryka Nakwasiniego o 8 mil od Warszawy w Woiewództwie i Obwodzie Płockiem położonych, potrzebny iest PISARZ do utrzymywania rejestrow gospodarczych, i GOSPODYNIA do zarządu w Dworze Osoby zyczące podjąć się tych obowiązków, zgłoszą się w d. 14 i 15 w Warszawie do domu Nakwasinich Nr 1771 przy ulicy Sto Jerskiej lub udadzą się wprost do Dóbr Nakwasin pod Wyszogrodem.

W domu pod Nr 585 przy ulicy Długiej w Hotelu Polskim są do najęcia na 2m piętrze 4 POKOIE, Kuchnia, Piwnica na Skład drzewa, Góra, od Sgo Michała r b. Po informacją udać się do Szwajcara w tymże domu.

Ponieważ na majątku tak ruchomym iako nieruchomym pozostałym po ś. p Felicie Kornaszewskim znajdującym się w Mieście Carwolinie Obwodzie Ku-

kowskim Woiewództwie Podlaskiem, położony iest arezt Urzędowy aż do ukończenia procesu z Sukcessorami po nim pozostałymi, przeto podaje do wiadomości, aby się nikt nieważył nabyć od Sukcessorów wżwyż pomienionego majątku, w przeciwnym bowiem razie sam sobie winę przypisze, gdy kto przedsięwzięnie nabyć od Katarzyny Kornaszewskiej. — Warszawa d. 8 Września 1829 r.

Ewa Sobieska.

Podpisany Komornik podaje do publicznej wiadomości, iż w skutek prawnego zajęcia wydzierżawione zostaną Prowenta Possessji w Warszawie przy ulicy Solnej pod Nr 815 położonej w miejscu tejeż Possessji w dniu 21 Września r. b. o godzinie 9 zrana przed podpisanym Komornikiem. Licytacja zacznie się od Summy złp: 2,000, o warunkach Licytacji w każdym czasie u podpisanego Komornika w Warszawie przy ulicy Nowomiejskiej pod Nr 173 dowiedzieć się można. — *Tomasz Szaniawski K.*

Podpisany nwiadania Prezi: Publi: w Królestwie Polskim, iż MASSA nowo wynaleziona na wygubienie Szczurów i Myszy z zaręczeniem, a doświadczona iako iest skuteczną, przez Urząd M. M. S. Warszawy, w każdym czasie iest do nabycia przy ulicy Nowolipie pod Nr 2410 w Warszawie; o której kupujący informacją bez żadnych trudów i kosztów otrzyma. Funt tej Massy sprzedawanym będzie po złp: 12. — *T. Jungholtz.*

Podaje się do publicznej wiadomości, iż w dniu 11 m. ir. b. zrana o godzinie 11 w Warszawie przy ulicy Kanonja pod Nr 78 iako to: Kanapa mahoniem fornierowana i Krzesel 6 takichże, Kautorek, Stoliki, Tabakierki, Szafa, Lichtarze, Koldra, Sofa, Łóžko, Firanki, it. p. przez publiczną Licytacją więcej dającemu i za gotową zaraz zapłatą sprzedane będą. — *Jan Kanty Balogowski Komornik Sądowy.*

Uwiadania się niniejszem o odbyć się mającej Licytacji po odrzuceniu oppozycyj trzeciego, na Targu Muranowski zwanym Kanap, Krzesel, Sofy; Stóhków, Serwantki, Toalety, Kóczy, zielonego o iednym dragu, it. p. o godzinie 4 po południu dnia 11 Września 1829 r. więcej dającemu i przybicie otrzymującemu. — *Wojciech Janowski K.S.A K. P.*

TRZY POKOIE na 1m piętrze od ulicy, z Kuchnią, Spiżarnią, Piwnicą, Górą; Stajnią, Wozownią, od Sgo Michała do najęcia pod Nr 1030 przy ulicy Grzybowskiej; niemniej na 2m piętrze 2 Pokoie mah. z Kuchnią, Drwalnią, i ieden Pokoik osobny

z Drwalnią, także od Sgo Michała do nącejca. Także 3 Pokoie z Kuchnią, Drwalnią, Piwnicą, Górą, z Ogrodem lub bez Ogrodu do nącejca.

Osoba posiadająca język Francuzki i Niemiecki, oraz wszystkie wiadomości potrzebne do ukształcenia naukowego młodym Pannom, życzy sobie wejść w obowiązki GUWERNANTKI. Chcący się zgłosić, raczy się udać pod Nr 1775 przy ulicy Sto Jerskiej po prawej stronie w ofiecyne.

Ktoby sobie życzył kupić DRZEWO z Dworku drewnianego przy ulicy Sto Jerskiej pod Nr 1781, w którym kominów z cegły murowanych 3 znajduje się i takowy własnym kasztem rozebrać, niech się zgłosi do właścicielki przy ulicy Dalewki pod Nr 2936 zamieszkałej.

DOMY w Warszawie pierwszy murowany przy ulicy Krzywe-Koło pod Nr 197, drugi drewniany z Ogrodem przy ulicy Wspólnej pod Nr 1639, są z wolnej ręki do sprzedania, informację powziąć można u Matusza Szypnickiego Patrona przy ulicy Freta pod Nr 268 mieszkającego.

KARLTA na 2ch drogach w dobrym stanie jest do sprzedania, na Lesznie pod Nr 793, na dole po lewej stronie. Wiadomość powziąć można u Kaspra Błażewskiego, tamże znajdują się i SOBOLE do sprzedania.

Do Baraku zielonego obok Apteki Elsnera na przeciw Zamku, nadszedł świetny transport SERA Szwajcarskiego w najlepszym gatunku, którego w każdym czasie nabyć można za pominarą cenę. W tymże Baraku powezmie wiadomość PISARZ Prowentowy, znający się na Gorzeln, świadectwami dobrmi opatrzony, o mil 4 od Warszawy.

NAUCZYCIEL posiadający języki francuzki, łaćciński, niemiecki i inne wiadomości potrzebne, do usposobienia dzieci do 4tej lub 5tej Klasy, życzy sobie miejsca na Prowincji. Zgłosić się można pod Nr 17 przy ulicy Sto Jańskiej na 2m piętrze od tyłu: mianowicie od godz: 11 przed południem i od 3ciej do 5tej po południu.

Kto ma Maszynę Elektryczną w zbyciu, chociażby już używaną niech się zgłosi pod Nr 1062 przy ulicy Królewskiej do Właścicielki domu.

Do przedania z wolnej ręki 3 wierzchowe KONIE najlepsze rasy, z których Klacz jedna gniada i Koń kary kurtyzowane, Koń zaś jeden gniady z ogonem. Wiadomość przy ulicy Królewskiej w Pałacu Łubieńskich Nr 1066 u Urzędnika 9 Klasy Bogucko,

Wyjeżdżający z Warszawy własnym wygodnym Pojazdem, w przyszłą Sobotę najpóźniej w Niedzielę, extra Pocztą przez Wrocław, Drezno do Lipska, życzy sobie mieć towarzysza. Bliższą wiadomość powziąć można w Handlu JP. Heusel et Flach przy ulicy Krakowskie Przedmieście Nr 372.

Rośliny angliczowane KON maści gniadej, w 7m roku będący, jest na sprzedaż w domu pod Nr 604 przy ulicy Bielańskiej. Dzisiejszy jego Właściciel zamysłał go zbyć za połowę tego co sam za niego dał przed kilku dniami, to jest w zeszłą Sobotę 5 b. m. każdemu zaś mającemu chęć kupienia tego Kopia najrzetelniej wywiawioną będzie wada jego, dla której go za tak zniżoną cenę się teraz oddaje.

Warszawskie Rosyjskie Kommissarjatskie Kommissjonerstwo, podaje do wiadomości, iż stosownie do przepisów wyższej władzy, w temże Kommissjonerstwie odbywać się będzie licytacja w dniach (Sierpnia 30, 31,) Września 11, 12, i Września 1 i 13, a ostateczne przetargi 2 i 14 tegoż Miesiąca Września r. b. na dostawę do niniejszego Kommissarjatu dla Pułku Gwardji Grodzieńskich Huszarów, Salien Gwardyjskich, mianowicie Oliwkowego arsyzynów 1931, i Malinowego arsyzynów 1964, mających szerokości 1 arsyzyn 14 wierzchów, podług ceny przez Władzę ustanowiocey, Oliwkowego arsyzyn po 4 ruble 28 kop: a malinowego po 5 rub: 15 kop. Zatem żądający podjąć się takowej dostawy, zechcą przybyć w dniach naznaczonych na licytacją do Kommissjonerstwa, posiadzenie swe w domu pod Nr 750 przy ulicy Elektoralnej mające, i złożyć przed zaczęciem tejże licytacji kaucją w gotowych pieniądzech część piątą ogólnej Summy za Sakno wypadającej, bez której nikt dopuszczonym nie będzie do licytacji, iako też po ukończeniu onej przetargów, żadna nota od żądających podjęcia się niniejszej pomienionej dostawy sukna nie zostanie przyjęta.— 6tej Klasy Korzowski.— 6tej Klasy Elens.— 8mej Klasy Taranowski.

Zakładzwszy przy ulicy Senatorskiej pod Nr 407 Lit: B. Skład MATERJAŁÓW APLECZNYCH, Farb Malarskich i Towarów Kolonialnych, mam zaszczyt polecić się niniejszem łaskawym względem Szanownej Publiczności, przyrzekając usługę wyborowym Towarom, za najpomniejszą cenę.— A. P. Calle.

CEGIELNIA wraz z wszelkimi do niej potrzebnymi rekwizytami, za Jerzozolum-kieimi Rogatkami pod Nr 3071, jest do sprzedania z wolnej ręki, lub

do wzięcia wdzierzawę; oczem bliższą wiadomość powiązać można w Kantorze Pani S. O. Krenenberg przy ulicy Miodowej Nr 486 Lit. B.

Po obustronnem znieśieniu się, JPan B. Hüttmann dotychczasowy wspólnik, Domu Handlowego pod firmą C. F. Weicherta Wdowy i Kompanja, tak co do Handlu Sukiennego iako też Fabryki Sukiennej wystąpił z tejszj spółki; JPan Karolina Weichert przejąwszy zaś tak aktywa iako też Passywa tegoż Handlu i Fabryki takowe nadal pod firmą C. F. Weicherta Wdowy i Kompanja prowadzić będzie. Z tego powodu wzywamy kaidego któryby miał iakakolwiek być pretensją do tegoż Domu Handlowego ażeby się najpóźniej w przeciągu 4ch Tygodni od daty dzisiejszej licząc, do Handlu C. F. Weicherta Wdowy i Kompanja pod Nr 29 przy ulicy Sgo Jana tu w Warszawie wciąż eksystującego zgłosił i nawzajem upraszamy wszystkich tych którzy do tegoż Handlu dłużnemi są, ażeby długi takowe w przeciągu podobnie 4ch Tygodni zaspokoić raczyli, w przeciwnym albo wem razie sami sobie przyczynią winę, gdy na kosztu drogi prawa zagnani zostaną. — Warszawa dnia 31 Sierpnia 1829 roku. C. F. Weichert Wdowa i Comp.

Urząd Muncypalny M. S. Warszawy.

Podając do wiadomości publicznej że następujące bilety zastawne lombardowe iako to:

Ner 831, na złp. 80.	Ner 3,913, na złp. 90.
3 097, — — 108.	895, — — 60.
9,905, — — 450.	5,011, — — 90.
1,756, — — 350.	2,032, — — 90.
1,757, — — 700.	1,923, — — 1000.
1,758, — — 500.	11,347, — — 80.
1,759, — — 650.	6,761, — — 20.

Posiadaczom tychże zaginęty, wzywa każdego w czyich ręku takowe znajduwały się mogły, ażeby w przeciągu sześciu tygodni od daty a najdalej do dnia 10, Października r. b. do Dyrekcji Lombardu Miasta Stołecznego Warszawy w Ratuszu Głównym przy ulicy Senatorskiej posiadania swe odbywającej zgłosił się i prawo posiadania onych udowodnił, po upłynieniu bowiem terminu wyżej oznaczonego nowe bilety zastawne w miejsce zagubionych i fanty w zastawie będącym iedyne osobom za upłaceniem przypadających należności wydane zostaną, których nazwiska w Księgach Dyrekcji Lombardu są zapisane. — W Warszawie d. 27 Sierpnia 1829 r. — Wice-Prezydent Lubowidzki. — Sekr: Jlny G. Jachłkowski.

Dyrektor Szkoły Przygotowawczej Instytutu Politechnicznego. Zawiadamia niniejszem, iż zapis na rok 1829/30 do Szkoły Przygotowawczej która teraz zastępuje rozwiaiający się Instytut Politechniczny, odbywać się będzie w Korpusie Pałac J.W. Hrabi Jenerała Winco Krasieńskiego przy ulicy Krakowskie Przedm. pod Nr 410 położonego, a to w dniach 16, 17, 18 i 19 b. m. i r. zawsze od godziny 10tej do 1ej przed południem. Každy chcący zapisać się na *Technika wyższego* iakiego bądź oddziału, winien złożyć świadectwo kwalifikacyjne z ukończonych Szkół Woiewódzkich. Kto zaś chce zapisać się na *Technika niższego*, oprócz poprzedniego examinu z przedmiotów największy mających związek z Politechnią, winien iest złożyć najnujniej świadectwo otrzymanej promocji z Klasy 4tej do 5tej Szkół Woiew. lub Wydziałowych. Z prywatnej lub zagranicznej edukacji, przychodzący złożyć będą musieli dowody swojej zdolności równie na examinach ustnych iak piśmiennych. Otwarcie publicznie kursów nastąpi widniu 4tym po ukończeniu zap. u. — *Garbiński.*

Niżej podpisany uwiadamia Amatorów OWIEC, iako też chcących poprawić swe Owczarnie, iż we Wsi Krasnieza Wola w bok Błonia, 5 mil od Warszawy, są do sprzedania, iako też na wynagicie paromiesięczne do odbukowania Macior, Tryki dwóletnie, czystej krwi Merynosów pochodzące, za pomierną cenę. W temże samem miejscu, można kupić STADNIKA trzyletniego prawdziwej rasy Szwajcarskiej. — *Alojzy Mikietta.*

PROCH NIOBERLANDZKI z najstawniejszej fabryki, SZRÓT ANGLELSKI patentowany, SER SZWAJCARSKI zielony, kracterkase, SLIEDZIE HOLLENDERSKIE tego roczne pierwszy londowy Transport, OLIWA PROWANCKA Hail de Aix zupełnie białe, odebrał Handel Koronny i Win. — *M. B. Gordon Wdowy* przy ulicy Długiej.

Do sprzedania BRYCZKA na 2ch ressorach używana, mocna i pakowna. Dowiedzieć się w domu pod Nr 480 przy ulicy Senatorskiej.

W domu pod Nr 1381 przy ulicy Marszałkowskiej są do najęcia od Sgo Michała r. b. na dole 4 PO-KOIE, Kuchnia i Drwalnia, na 1 piętrze 4 Pokoje, Sala, 2 Gabinetki, wielka Kuchnia i Pokój Kuchenny, Piwnica, Drwalnia, i Góra. Dowiedzieć się można przy ulicy Długiej pod Nr 544 w Składzie materiałów Pismiennych.

W Dobrach Willanow pod Warszawą znajduje się kilkadziesiąt kamieni WĘLNY w dobrym gatunku Hiszpańskiej, na sprzedaż. Życzący kupna uda się na miejsce do Prowentu.

W domu Nr 2027 przy ulicy Smałej obok Faworów są różne POMIESZKANIA z Wozowianami, Stajniami i z wszelkimi dogodnościami do wynajęcia od Sgo Michała roku bieżącego.

Komisja Woiewództwa Augustowskiego.

W wykonaniu Rozporządzeń Komisji Rządowej Przychodów i Skarbu, daty 15 z. m. gruntujących się na Dekrecie N. PANA, w Odessie pod d. 19 sierpnia 1828 r. zapadłego, podaje do publicznej wiadomości, iż odbywać się będzie w Biórze Komisji Wtwa Augustowskiego w Sali Sessjonalnej Publiczna Licytacja, na sprzedaż Dóbr Rządowych, mianowicie: W dniu 23 Listopada r. b. od godziny 10 rano, a) Folwarku Separatnego Trępiry w Ekonomji Bartniki Obwodzie Kalwaryjskim położonego, składającego się z Wsi tegoż nazwiska, Gruntów folwarcznych, Propinacji we wsi Trępiry i Rybołówstwa, w ograniczeniu rzeczonoego folwarku; znajdującego; przestrzeń ogólna Dóbr wynosi włok 17, morgów 9, przętów 231 miary nowopolskiej. — W dniu 26 Listopada r. b. od godziny 10 rano. b) Folwarku Kiże w Ekonomji Udrya w Pcie i Obwodzie Kalwaryjskim położonego, składającego się z folwarku Kiże, Wsiów, Kiże 2, Kreconiszki i Propinacji do tegoż folwarku należących; przestrzeń ogólna folwarku tego wynosi włok 29, morgów 7, przętów 283 miary nowopolskiej. Licytacja zaczynać się będzie co do Dóbr Trępiry ad a) od summy zł: 9430 gr: 10, a co Dóbr Kiże ad b) 27,377 gr: 9 w srebrze albo w Lis: Za: koloru białego, w nominalnej wartości. Oprócz nastąpionej summy, obowiązany będzie plus Licytant corocznie Skarbowi opłacić w dwóch ratach z Dóbr Trępiry ad a) w summie zł: 442 gr: 23, z Dóbr Kiże ad b) w summie zł: 1279 gr: 20. Kanonem z wolnością jednak opłacenia takowego, monetą brzezcąca, nadto przyjmie pożyczkę od Towarzystwa Kredytowego Ziemi: na Dobra, a) Trępiry ad a) w summie zł: 6700, Kiże ad b)

w summie zł: 20,800 zaciągnięą, od której przez następne 24 lata wnosić będzie do Kasy tegoż Towarzystwa Prawem Sejmowym z d. 13 Czerwca 1829 r. ustanowioną opłatę oprócz podatków i ciężarów do tych Dóbr przywiązanych, opłacać będzie także nowo ustanowiony podatek ofiary, z Dóbr Trępiry ad a) w il. ści zł: 215 gr: 18, z Dóbr Kiże ad b) zł: 351 gr: 10. Każdy przystępujący do Licytacji, winien złożyć wadium na Dobra, Trępiry ad a) zł: 1153 gr: 16, Kiże ad b) zł: 3282 gr: 15 w Listach Zastawni: lub srebrze, nato utrzymujący się przy Licytacji, obowiązany będzie zaraz złożyć drugą podobną ilość na Dobra Trępiry zł: 1153 gr: 16, na Dobra Kiże zł: 3288 gr: 15. O innych warunkach Licytacyjnych każdy chęć kupna mający, poweźmie wiadomość w Biórze Komisji Wdziej, gdzie nawet warunki kupna wraz z tabellą źródła intryty wykazującą na drzwiach przy wchodzie do Sekcji Ekonomicznej wywieszoną będą. Wolno jest każdemu, chęć Licytowania mającemu o stanie óbecnym Dóbr na gruncie przekonać się. — W Suwałkach d. 22 Sierpnia 1829. — Za Prezesa Zmiłewski. Sekretarz Hny Brekhowski.

Z powodu wyjazdu, będą sprzedane w dniu 11 b. m. (w Piątek) z wolnej ręki na Muranowie KONIE Pojazdowe i wierzchowe, pomiędzy którymi są dwa Ruskie zwane Resaki, oraz KARETA w dobrym stanie będąca. Ktoby sobie życzył nabyć, może je widzieć przed licytacją przy ulicy Mokotowskiej, w domu Kulikiewicza.

Ktoby sobie życzył z Szanownych Rodziców lub Opiekunów oddać swe DZIECI do Szkół Woiewódzkich XX. Piarów uczęszczające, na Stancją ze Stołem i innymi wygodami, według życzenia w domu upoważnienie na ten cel od Władzy Policyjnej iako i Szkolnej mającym, raczy się zgłosić po dalszą w tem informacją pod Nr 54 w Rynku Starego Miasta na drugie piętro od frontu.

Podpisany trudniący się wychowaniem młodzieży, na mocy upoważnienia Komis: W. R. i O. P. przenosi mieszkanie swoje z ulicy Nowy Świat z pod Nr 1259 na Krakowskie Przedmieście do domu PP. Wizytek pod Nr 392, oświadczam zatem Szanownym Rodzicom i Opiekunom zaufanie wemnie pokładającym iż i tam wychowaniem młodzieży trudnić się i na stancją do siebie przyjmować będzie. —

Wincenty Janowski.

DRUGI TEATR. (W domu Tow: Dobro:) Jutro Kome: Prawo Morskie i Kome: Sługa 2 Panów.